
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7 

 

П Р И К А З 
  01.09.2023                                                                                                 № ш7-13-458/3 

г. Сургут 

О создании благоприятной среды 

в МБОУ СОШ №7 для детей,  

имеющих заболевания эндокринной 

системы (сахарный диабет) 

                     В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», письма Министерства образования и науки 

РФ от 30.05.2012 № МД-583/19 «О методических рекомендациях «Медико-

педагогический контроль за организацией занятий физической культурой 

обучающихся с отклонениями в состоянии здоровья», инструктивного письма 

Министерства общего и профессионального образования РФ «Дети с диабетом в 

школе», письмом департамента образования Администрации города №12-16-1938/18 

от 05.09.2018 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

       1.Организовать в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении 

средней общеобразовательной школе № 7 комплекс мероприятий для создания 

благоприятной среды для детей, имеющих заболевания эндокринной системы 

(сахарный диабет): 

- определить кабинет социального педагога (108, 110 кабинеты, медицинский кабинет 

1 этаж) для постановки инъекций инсулина и измерения уровня сахара крови; 

- довести информацию о наличии помещения до сведения детей и родителей 

социальному педагогу Агафонову Е. В.; 

- совместно со специалистами СГМУП «КШП» рассмотреть возможность внесения 

изменения в режим питания учащихся с заболеваниями эндокринной системы 

(сахарный диабет); 

- запланировать проведение разъяснительных мероприятий для педагогических 

работников по вопросу сопровождения детей с сахарным диабетом в МБОУ СОШ №7 

заместителю директора по УВР Т.И. Канюковой не позднее 15.09.2020; 

- запланировать и провести в течение 2023-2024 учебного информационные кампании 

для родителей и учащихся по вопросам организации правильного питания, 

толерантного отношения сверстников к детям, имеющим заболевания эндокринной 

системы (сахарный диабет) заместителю директора по ВВВР Н.А. Улановой и 

социальному педагогу Агафоновой Е.В. 

      2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Т.И. Канюкову. 

 

 

Директор  

 
Уланова Наталья Александровна 

8(3462)50-07-06 

 

Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
009EB3864DB1EBE7EFBFE2B795054AC701 
Владелец: 
 Путинцева  Маргарита Вячеславовна 
Действителен: 05.05.2023 с по 28.07.2024 
 

 

       

      М.В. Путинцева 

 

 

 

 

   


